
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 3/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 36/2016 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των υπηρεσιών της Π.Ε. Έβρου 
οικονομικού έτους 2016.    
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 21 Ιανουαρίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 159/15-1-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
   
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών , ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
 
Αποχώρησε από την συνεδρίαση ο Πρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής, Δημήτριος Πέτροβιτς για 
υπηρεσιακούς λόγους. Στην συνέχεια της συνεδρίασης προήδρευσε ο Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
επιτροπής Αλέξανδρος Ιωσηφίδης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 36: Εισηγούμενη το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού της ΠΕ 
Έβρου  με το υπ’ αριθμ. οικ.131/14 -1-2016  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 (παρ.1 εδάφιο στ’) του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/7-6-2010)                      

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων 
του προϋπολογισμού. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/ τ.Α’ /11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική 
ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», 
το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης 
δαπανών και την διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

4. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, προκειμένου να αποσταλούν 
στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Νομό Έβρου. 

   
     Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Τη διάθεση πίστωσης και έγκριση δαπανών από το προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Έβρου 
προκειμένου να καταστεί δυνατή η έκδοση Αποφάσεων Ανάληψης Υποχρεώσεων για την πληρωμή των 
υποχρεώσεων του 2016  και να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Νομό Έβρου, 
όπως αυτές παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα. 

ΑΔΑ: 66Θ57ΛΒ-ΑΤ2



 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την διάθεση  πίστωσης δαπανών των υπηρεσιών της Π.Ε. Έβρου οικονομικού έτους 2016, 
σύμφωνα με το παρακάτω συνημμένο πίνακα: 
 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ & ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΙΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 4311.0899.0001 1.500,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΣΦΑΛΙΣΗ ΝΕΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΈΒΡΟΥ ΠΟΥ ΤΥΧΩΝ ΘΑ ΠΡΟΚΥΨΟΥΝ 
ΚΑΤΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2016 ΣΤΑ  ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΟΥ 
ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ ΤΗΣ 
ΥΠΟΓΡΑΦΕΙΣΑΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

25.000,00 25.000,00 

2 4072.1699.0001 409,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 27 ΣΗΜΑΙΩΝ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΈΒΡΟΥ 

9.000,00 9.000,00 

3 4351.0515.0001 4.000,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΜΕ ΑΜΟΙΒΗ 
ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΩΡΕΣ 6 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΕΜΠΟΡΙΟΥ-ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟΝ 
ΠΕΡΙΟΔΙΚΟ ΕΛΕΓΧΟ ΜΕΤΡΩΝ ΚΑΙ 
ΣΤΑΘΜΩΝ ΕΤΟΥΣ 2016 

12.000,00 12.000,00 

4 4071.9459.0200 3.198,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΞΟΦΛΗΣΗ ΑΝΕΞΟΦΛΗΤΩΝ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΕΤΩΝ 
ΠΟΥ ΒΑΡΥΝΟΥΝ ΤΑ ΠΟΕ-ΔΙΑΦΟΡΑ 
ΕΡΓΑ 

3.198,00 3.198,00 

5 5391.3199.0001 45,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΑΧΡΕΩΣΤΗΤΩΣ 
ΚΑΤΑΒΛΗΘΕΝΤΟΣ ΠΟΣΟΥ ΣΤΟΝ 
ΝΙΚΟΛΑΪΔΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ ΤΟΥ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ , ΤΟ ΟΠΟΙΟ 
ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΕΚ ΠΑΡΑΔΡΟΜΗΣ ΣΤΟΝ 
ΤΡΑΠΕΖΙΚΟ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΈΒΡΟΥ ΩΣ ΤΕΛΟΣ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ ΤΗΣ 
ΥΠ' ΑΡΙΘ. ΟΡΖ-53 ΜΟΤΟΣΙΚΛΕΤΑΣ 

1.500,00 1.500,00 

6 5391.3199.0001 75,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΑΧΡΕΩΣΤΗΤΩΣ 
ΚΑΤΑΒΛΗΘΕΝΤΟΣ ΠΟΣΟΥ ΣΤΟΝ 
ΚΑΠΟΥΛΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ ΤΟΥ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ , ΤΟ ΟΠΟΙΟ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 
ΕΚ ΠΑΡΑΔΡΟΜΗΣ ΣΤΟΝ ΤΡΑΠΕΖΙΚΟ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΤΗΣ Π.Ε. ΈΒΡΟΥ ΩΣ 
ΤΕΛΟΣ ΑΔΕΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΟΡΑ-3817 Φ.Ι.Χ. 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟ. ΓΙΑ ΤΟ ΕΝ ΛΟΓΩ 
ΟΧΗΜΑ ΔΕΝ ΘΑ ΕΚΔΟΘΕΙ ΑΔΕΙΑ 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 

1.500,00 1.500,00 

7 4291.0511.0093 9.136,51 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΜΕ ΑΜΟΙΒΗ 
ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΩΡΕΣ 7 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ, ΕΠΟΙΚΙΣΜΟΥ-
ΑΝΑΔΑΣΜΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΕΒΡΟΥ 

10.000,00 10.000,00 

ΑΔΑ: 66Θ57ΛΒ-ΑΤ2



8 4351.0843.0001 150,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ 
ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ ΜΠΛΟΚ ΜΕΤΡΩΝ ΚΑΙ 
ΣΤΑΘΜΩΝ  (50 ΦΥΛΛΑ , ΤΡΙΠΛΟΤΥΠΑ, 
ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ 21Χ14,50, ΤΙΡΑΖ 15ΤΜΧ.) 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε. ΈΒΡΟΥ 

5.000,00 5.000,00 

9 4351.1699.0001 1.500,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΓΟΡΑ 
ΛΙΤΡΟΜΕΤΡΟΥ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε. ΈΒΡΟΥ 

5.000,00 5.000,00 

10 4351.1699.0001 250,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΓΟΡΑ 
ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΠΡΟΕΚΤΑΣΗΣ ΝΤΟΥΛΑΠΑΣ (ΜΕ 
ΡΑΦΙΕΡΑ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
Π.Ε. ΈΒΡΟΥ 

5.000,00 5.000,00 

11 4351.0899.0001 200,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΟΧΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΠΡΟΕΚΤΑΣΗΣ ΝΤΟΥΛΑΠΑΣ (ΜΕ 
ΡΑΦΙΕΡΑ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
Π.Ε. ΈΒΡΟΥ 

4.000,00 4.000,00 

12 5391.1329.0001 82,50 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ (5 ΜΠΑΤΑΡΙΕΣ 
UPS) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ  Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚ/ΝΙΩΝ 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΟΣ  

3.000,00 3.000,00 

13 4311.0829.0001 700,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 
ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΣΤΗΝ ΔΙΕΘΝΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΚΘΕΣΗ IFT SAJAM TURIZMA 2016 , 
ΠΟΥ ΘΑ ΓΙΝΕΙ ΣΤΟ ΒΕΛΙΓΡΑΔΙ ΣΕΡΒΙΑΣ 
ΑΠΟ 18/2/16 ΕΩΣ 21/2/16 

9.000,00 9.000,00 

 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  36/2016. 

 
 

                                Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                       ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
 
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 
 
 

 
 

 
 

ΑΔΑ: 66Θ57ΛΒ-ΑΤ2


		2016-01-28T12:20:10+0200
	Athens




